
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD055ACE804CDD9367AA0C58B64621



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 237, SOUTO SOARES/BA, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

DECRETO/GP N° 238, SOUTO SOARES/BA, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.
DECRETO/GP N° 239, SOUTO SOARES/BA, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022PMSSDI JOSÉ SÉRGIO OLIVEIRA.

• DECRETO/GP N° 240, Souto Soares/BA, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

• EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022PMSSDI Adriano de Andrade.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD055ACE804CDD9367AA0C58B64621



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

RESOLVE

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F36C5EF83C69B5F32C6BB431185415A5

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F36C5EF83C69B5F32C6BB431185415A5

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

RESOLVE: 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F36C5EF83C69B5F32C6BB431185415A5

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: prestação de serviços de borracharia referente forças em pneus, em diversos veículos (carros 
de passeio, ambulâncias, viaturas policial, caminhonetes pick-up/utilitário, bicicletas e motocicletas), 
desta Prefeitura, conforme interesse das Secretarias de Transporte, Educação, Saúde e Ação Social. 
Contratado: JOSÉ SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 033.328.205-16 e RG 
06.813.011-20 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Helena Sampaio, s/n, Centro, nesta Cidade. 
Valor Homologado: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 03/01/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 017/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 016/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: prestação de serviços de borracharia referente forças em pneus, em diversos veículos (carros 
de passeio, ambulâncias, viaturas policial, caminhonetes pick-up/utilitário, bicicletas e motocicletas), 
desta Prefeitura, conforme interesse das Secretarias de Transporte, Educação, Saúde e Ação Social. 
Proponente/Homologado: JOSÉ SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 033.328.205-
16 e RG 06.813.011-20 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Helena Sampaio, s/n, Centro, nesta 
Cidade. 
Valor Homologado: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
Ação: 2154 – Desenv. e Manut. das Ações da Sec. Munic. de Transporte. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte: 0 
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – Gabinete do Prefeito. 
Ação: 2004 –Manut. e Desenv. das Ações da Controladoria Geral do Município.  
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte: 0 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação:2158 – Manutenção e Desenv.  das Ações do Fundo Munc. de Saúde. 
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 2 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1 
 

Unidade Orçamentária: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social.  
Ação: 2087 –Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Ação Social.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 0 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0726D4D49EBB7E7EC6E0BC964CE732E

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0726D4D49EBB7E7EC6E0BC964CE732E

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 240, Souto Soares/BA, em 09 de fevereiro de 2022                                                   

 
“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ELISABETH 
ROSA DE OLIVEIRA, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 09 de fevereiro de 2022, estendendo-se 
até o dia 09 de maio de 2022. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5380D3AFA1E00A07888BDEC8749C08

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

                                    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Objetivo a prestação de serviços referente a alinhamento, balanceamento, rodízio de pneus e 
cambagem em (ambulâncias, viatura policial, caminhonete pick-up, van/furgão e veículos de passeio), que 
prestam serviços a este Município, conforme interesse das Secretarias Municipais de Transporte, Saúde, 
Educação e Assistência Social, deste Município. 
Contratado: ADRIANO DE ANDRADE ROCHA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 
263.985.448-89 e portador da Cédula de Identidade nº 13.500.644-91 SSP/BA, residente e domiciliado na 
Rod. BA 122, km 37, Povoado de Pau Ferro, s/n, Cômodo, Zona Rural, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-
000. 
Valor Homologado: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 03/01/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 018/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Objetivo a prestação de serviços referente a alinhamento, balanceamento, rodízio de pneus e 
cambagem em (ambulâncias, viatura policial, caminhonete pick-up, van/furgão e veículos de passeio), que 
prestam serviços a este Município, conforme interesse das Secretarias Municipais de Transporte, Saúde, 
Educação e Assistência Social, deste Município. 
Proponente/Homologado: ADRIANO DE ANDRADE ROCHA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob 
o nº 263.985.448-89 e portador da Cédula de Identidade nº 13.500.644-91 SSP/BA, residente e domiciliado 
na Rod. BA 122, km 37, Povoado de Pau Ferro, s/n, Cômodo, Zona Rural, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-
000. 
Valor Homologado: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte.  
Ação: 2154 – Desenvolvimento e Manut. das Ações da Sec. Mun. de Transportes. 
Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.    
Fonte: 00 – Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.  
Projeto/Atividade: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Projeto/Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 01 – Educação 25% 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – Secretaria Municipal de Ação Social.  
Projeto/Atividade: 2087 – Desenvolvimento e Manut. das Ações da Sec. Mun. de Ação Social. 
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 00 – Recursos Ordinário 
Prazo de Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD055ACE804CDD9367AA0C58B64621


		2022-02-09T14:35:05-0300




